
 

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 

85.390-000 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020 
Edital dos isentos - Edital n.º 03/2020 

 
O Prefeito de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições 

estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal, Leis Municipais 259/2016, 436/2019 e 
demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos, instituída 
através da Portaria nº 51/2020, resolve:  

 
TORNAR PÚBLICA 

 
1º - A relação nominal dos candidatos que solicitaram a isenção da taxa de inscrição no Concurso 

Público nº 01/2020, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 
01/2020. 

 
2º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição DEFERIDAS terão 

suas inscrições automaticamente homologadas. 

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS: 
INSC CARGO NOME 

136604 ADVOGADO ALEXANDRE ALVES COVOLO 

134781 ADVOGADO CAETANO AIOLFI DE LIMA OLIVEIRA 

135403 ADVOGADO CLEVERTON DE QUADROS 

136650 ADVOGADO DANIELE FONTANA 

136692 ADVOGADO DAVID DE SOUSA OLIVEIRA 

136542 ADVOGADO DIONATAN DAMS 

136596 ADVOGADO ELIAS MACIEL VIANA 

135173 ADVOGADO GILBERTO CAETANO DA SILVA 

136460 ADVOGADO LEANDRO AUGUSTO DO PRADO 

135483 ADVOGADO LIANARA MARIA ALBRING 

136580 ADVOGADO LUCAS DE ABREU 

136532 ADVOGADO MARCOS DO BONFIM AIRES 

136608 ADVOGADO PHILIPPE DIOGO DE DEUS 

135407 ADVOGADO SAMUEL RAY BECKER FOLTZ 

135772 ADVOGADO SARAH KARNOSKI 

135579 ADVOGADO SILVNA ANTUNES DE OLIVEIRA 

134901 ADVOGADO YULLE PEREIRA DA SILVA 

135111 ASSISTENTE SOCIAL CANDIDA MIRELA AIRES DE OLIVEIRA 

136602 ASSISTENTE SOCIAL DANIELA CRISTINA TIRTCH 

134629 ASSISTENTE SOCIAL EVERSON LUCAS CORADIN 

136632 ASSISTENTE SOCIAL HEVELYN ROBERTA ROCHI 

136674 ASSISTENTE SOCIAL KATIA ZANELLA 

135327 ASSISTENTE SOCIAL PAULA ANAIRAN SAMPAIO 

134805 AUXILIAR ADMINISTRATIVO AMANDA DE OLIVEIRA BATISTA 

135297 AUXILIAR ADMINISTRATIVO ANGELINA ROSA 

135226 AUXILIAR ADMINISTRATIVO JANETE BOIKO 

135876 AUXILIAR ADMINISTRATIVO JAQUES DOS SANTOS ROCHA 

136633 AUXILIAR ADMINISTRATIVO JULIANO RODRIGUES RIBEIRO 

135073 AUXILIAR ADMINISTRATIVO MARIELMA SOARES DOMINGUES 

135319 AUXILIAR ADMINISTRATIVO SCHEILA DE OLIVEIRA 

135211 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II ANA CANDIDA BONFIM RAMOS 

136388 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II ELIDA BOIKO 

136500 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II EMANUELA PASSARIN PERUSSULO 

134834 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II FRANCIELI NECKEL CHAGAS 

134785 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II POLLYANA SANTOS CRUZ 

136246 CONTADOR BRUNA VANESSA PORTELLA 

134780 CONTADOR DAIANE FERNANDA PINA 

136578 CONTADOR EDER BORGES DOS SANTOS 



 

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 

85.390-000 

134634 CONTADOR ELIANA OLIZEVSKI 

136465 CONTADOR GREICIELEN DA SILVA COSTA 

135443 CONTADOR LEILA SIMONI DOS SANTOS 

136695 CONTADOR MATHEUS PRESTES 

136329 DENTISTA I JOSÉ ALBERTO JESUS DA SILVA JÚNIOR 

135038 DENTISTA I MONIQUE DILMARA DAMAZZINI 

136595 ENFERMEIRO I ANA JULIA CALDAS 

136672 ENFERMEIRO I ROSANGELA MARA DE LIMA 

136469 FISCAL TRIBUTÁRIO ADAIANA ALMEIDA MELO 

136693 FISCAL TRIBUTÁRIO CARLA GIOVANNA ABREU BONFIM 

135310 FISCAL TRIBUTÁRIO CILSO PINA JUNIOR 

136574 FISCAL TRIBUTÁRIO DAIANY TELASKA 

136691 FISCAL TRIBUTÁRIO ISRAEL SANTOS CAMARGO 

135225 FISCAL TRIBUTÁRIO JOHN MARK LIMA PINTO 

136321 FISCAL TRIBUTÁRIO KARINE TELASKA 

134907 MÉDICO VETERINÁRIO FABIELY CROTTI NOGUEIRA 

135828 MOTORISTA C - CAMINHÕES DE PORTE MÉDIO NEOROALDO JOSE DE OLIVEIRA 

134831 MOTORISTA D - ÁREA DE SAÚDE PÚBLICA ALECIR JUNIOR PAUPITZ 

136281 MOTORISTA D - TRANSPORTE ESCOLAR TEOBALDO UCZAK 

134789 PROFESSOR ALLINE PAUPITZ 

134689 PROFESSOR EMANUELE NAYARA BATISTA 

136421 PROFESSOR JOELMA SOARES DOMINGUES 

136274 PROFESSOR JOSEANE DOS SANTOS UCZAK 

136509 PROFESSOR JUCIANE APARECIDA BIANCHINI 

134612 PROFESSOR KAROLINE CARVALHO DA SILVA JASINSKI 

134765 PROFESSOR MARIA APARECIDA BURCKHARDT 

134876 PROFESSOR MARIA CRISTINA DO NASCIMENTO 

135131 PROFESSOR PAMELA FATIMA OLIVEIRA DA SILVA 

134690 PSICÓLOGO I ELIVELTON RAMOS MARIA 

136635 TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA LUIS ALBERTO LIMA DOS SANTOS 

134800 TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA NEBERSON DE SOUZA ANTUNES DE LIMA 

136579 TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA OSMAR MINSKI 

 
 

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS: 
MOTIVO: NÃO CUMPRIMENTO DO ITEM 6 E SEGUINTES SUBITENS DO EDITAL Nº 01/2020: 

INSC CARGO NOME SOLICITAÇÃO 

135964 ADVOGADO ADILSON DEITOS INDEFERIDA 
134719 ADVOGADO CLAUDIA CRISTINA BARANSK INDEFERIDA 
136658 ADVOGADO FABIANO OCALXUK INDEFERIDA 
135235 ADVOGADO FRANCIELLE APARECIDA LAVAGNOLI INDEFERIDA 
136134 ADVOGADO JEAN FELIPE MIRANDA INDEFERIDA 
135784 ADVOGADO JHONATHAN COPATTI INDEFERIDA 
136657 ADVOGADO LILIAN PAULA DA SILVA INDEFERIDA 
135572 ADVOGADO LUCAS RANGEL HELLER INDEFERIDA 
135904 ADVOGADO LUCAS RANGEL HELLER INDEFERIDA 
134797 ADVOGADO NATÁLIA CRISTINA SEABRA INDEFERIDA 
135281 ASSISTENTE SOCIAL JOSIANE DO BELÉM PEREIRA INDEFERIDA 
134683 ASSISTENTE SOCIAL VIVIANE DA COSTA INDEFERIDA 
134813 AUXILIAR ADMINISTRATIVO CAMILA DOS SANTOS RAMOS INDEFERIDA 
136423 AUXILIAR ADMINISTRATIVO FRANCIELI RIBEIRO RIBAS INDEFERIDA 
135731 AUXILIAR ADMINISTRATIVO GENIFFER PADILHA FERRAZ INDEFERIDA 
136683 AUXILIAR ADMINISTRATIVO LENON GABRIEL DA SILVA INDEFERIDA 
136387 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II ALBINA BUGAY KOWALSKI INDEFERIDA 
136390 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II BRUNA KOWALSKI INDEFERIDA 
136648 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II ERALDO DA SILVA INDEFERIDA 
136670 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II GUSTAVO HENRIQUE SIQUEIRA DA SILVA INDEFERIDA 



 

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 

85.390-000 

136489 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II LUCIANA FERNANDES DE FARIAS INDEFERIDA 
136403 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II OLALINA CORDEIRO DO NASCIMENTO INDEFERIDA 
135148 CONTADOR DIEGO DE OLIVEIRA SANTANA INDEFERIDA 
136402 CONTADOR LUCAS DA SILVA FIRME INDEFERIDA 
135305 CONTADOR ROSANGELA DO NASCIMENTO INDEFERIDA 
135180 CONTADOR TIAGO LIMA GERMANO INDEFERIDA 
136659 DENTISTA I SOLANA DRANSKI SCHIMANSKI INDEFERIDA 
135275 ENFERMEIRO I ERALDO SEBASTIAO DO ESPIRITO SANTO INDEFERIDA 
134737 ENFERMEIRO I FELIPE DOS SANTOS MARCONDES INDEFERIDA 
135154 ENFERMEIRO I RITHIELY CASALI INDEFERIDA 
135908 FISCAL TRIBUTÁRIO EURES DE MATTOS INDEFERIDA 
135354 FISCAL TRIBUTÁRIO KAREM ASSIS INDEFERIDA 
135318 FISCAL TRIBUTÁRIO RAFAELA ANDRADE BECHER INDEFERIDA 
136491 FISCAL TRIBUTÁRIO TANIA MARA BARBOSA INDEFERIDA 
136682 FISCAL TRIBUTÁRIO VOLNEI POLIDORO INDEFERIDA 
134661 MOTORISTA D - ÁREA DE SAÚDE PÚBLICA ROSNEI ZINKOWSKI INDEFERIDA 
135451 PROFESSOR ADRIELI RIBEIRO RIBAS INDEFERIDA 
136564 PROFESSOR ANDRE LUCAS PATENE DA COSTA INDEFERIDA 
136547 PROFESSOR ANNE KAROLINE MARIA INDEFERIDA 
136645 PROFESSOR CLEUNICE SIQUEIRA INDEFERIDA 
136637 PROFESSOR DENISE BONFIM DA SILVA INDEFERIDA 
136163 PROFESSOR FRANCIELI PIRES INDEFERIDA 
135528 PROFESSOR GIELE DUARTE INDEFERIDA 
135135 PROFESSOR JANAINA LONGEM INDEFERIDA 
136333 PROFESSOR JAQUELINE CORREIA DOS SANTOS ALVES BATISTA INDEFERIDA 
136676 PROFESSOR MARIA DA LUZ LUBACHESKI AMARAL INDEFERIDA 
135435 PROFESSOR SIMONE ROCHA LEONCIO INDEFERIDA 
136410 PROFESSOR SOLANGE NASCIMENTO DE ARAUJO INDEFERIDA 
136626 PSICÓLOGO I CAMILLA RIBEIRO INDEFERIDA 
134680 PSICÓLOGO I EVELIN LORIANGE NASCIMENTO DE ARAÚJO INDEFERIDA 
134600 PSICÓLOGO I FERNANDA SEIDEL BORTOLOTTI INDEFERIDA 
134658 PSICÓLOGO I FLAVIA APARECIDA MIZERSKI DE OLIVEIRA INDEFERIDA 
136548 PSICÓLOGO I JULIANE FERNANDA RIBEIRO INDEFERIDA 
136032 PSICÓLOGO I MICHELE KOWALSKI INDEFERIDA 
134904 PSICÓLOGO I MONICA DA SILVA INDEFERIDA 
135109 TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA JANAINA EPIFANIO FERNANDES INDEFERIDA 
136677 TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA JESSICA RAUANA MAKOSKI INDEFERIDA 
136399 TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SOELI CORDEIRO DO NASCIMENTO INDEFERIDA 

 
3º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição 

INDEFERIDAS poderão pagar o boleto bancário correspondente a sua taxa de inscrição até o dia       
05 de junho de 2020. 

 
4º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Virmond/PR, 25 de maio de 2020. 

NEIMAR GRANOSKI  
Prefeito de Virmond - PR 

 
 
 

RENATA KARINA DE MORAES KURTA 
Presidente da Comissão Organizadora de Concursos 

Município de Virmond - PR 
 


